

Justitiedepartementet  
Enheten för fastighetsrätt och associationsrätt  
103 33 Stockholm

Ert referensnr: Ju2019/01733/L1

Stockholm 2019-07-04

## **Remiss på promemorian ”Lägre kapitalkrav för privata aktiebolag” (DS 2019:6)**

Almega har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ovanstående promemoria och vill framföra följande:

### **Bakgrund**

I promemorian föreslås en ändring i Aktiebolagslagen (2005:551) så att ett privat aktiebolag ska ha ett aktiekapital om minst 25 000 kr istället för som i dag 50 000 kr. I promemorian föreslås att den nya regeln ska träda i kraft den 1 jan 2020. Syftet med förslaget är att öka nyföretagandet. Förslaget ingår i det så kallade 73-punktsprogrammet, överenskommelsen mellan Regeringen, Centerpartiet och Liberalerna.

### **Almeegas synpunkter**

Almega stödjer ambitionen med förslaget att göra det lättare att starta nya aktiebolag. Goda förutsättningar för att starta, driva och utveckla företag förnyar näringslivet, underlättar innovationer och skapar nya arbetstillfällen. Almega anser också att alla regelförenklingar som underlättar nyföretagande är värda att pröva.

De tänkbara positiva effekterna av förslaget är att aktiebolagsformen blir mer tillgänglig och tillåter att fler personer kan bedriva företagande i en form som inte kräver personligt betalningsansvar för bolagets förpliktelser. Det finns indikationer på att större företag hellre gör affärer med aktiebolag än med enskilda firmor eftersom det är enklare att kontrollera aktiebolag.

Mindre verksamheter inom tjänstesektorn som inte behöver kapitalkrävande investeringar skulle särskilt kunna gynnas av möjligheten att enklare kunna drivas som aktiebolag.

De tänkbara negativa effekterna av förslaget är att en sänkning av det lägsta aktiekapitalkravet kan göra det lättare att använda aktiebolag för ekonomisk brottslighet. Detta kan skada aktiebolagsformens goda rykte och leda till att långgivare i ökad utsträckning kommer att kräva borgen eller annan säkerhet för att bevilja lån till aktiebolag.

**Slutsats**

Almega avstyrker inte förslaget men anser att den konsekvensanalys som har gjorts i promemorian av förslagets positiva och negativa effekter inte är tillräckligt noggrann. Almega förordar därför att ett beslut om ändrade regler först bör fattas efter ytterligare noggranna överväganden i frågan.

Almega

Andreas Åström

Patrick Joyce